
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.160/Sett.LL.PP. del 28-06-2018

N.  498 del Registro generale

Oggetto:
SCUOLA ELEMENTARE SALVO D'ACQUISTO - IMPEGNO DI SPESA PER ALLACCIO
ACQUA POTABILE E LINEA ANTINCENDIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva l’opportunità di procedere all’impegno di spesa per
l’esecuzione dei lavori di allaccio acqua potabile e impianto antincendio della scuola elementare Salvo
D’Acquisto;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di G.C.
n. 169 del 01/08/2006;

VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D.lgs. n. 18 agosto 2000,
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli,
responsabile del Settore Territorio, LL.PP. ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto
2000 n. 267

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.LGS. 267/2000;

D E T E R M I N A



Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:

Di impegnare la somma di € 4.015,80 per l’esecuzione dei lavori di allaccio acqua potabile e
impianto antincendio della scuola elementare Salvo D’Acquisto così suddiviso:

Società ASSM per allaccio linea antincendio € 1.207,80-
Fornitura e posa in opera contenitore contatori€ 976,00-
Scavo a sezione ristretta e rinterro € 1.222,00-
Tubazione in polietilene € 610,00-
                                                                                                    -------------
                                                                  Totale € 4.015,80

Prenotare impegno di spesa di € 4.015,80 IVA compresa 692/2 del bilancio 2017;

Procedere al pagamento della somma di € 1.207,80 alla Società ASSM indicando Cod. Impianto 17.
Cod. Preventivo 18-0000971, data 10/05/2018

Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro giorni 30 (TRENTA) dalla recezione delle
fatture vistate dall’Ufficio Tecnico Comunale.

Copia della presente viene trasmessa: al settore programmazione e bilancio, albo.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto responsabile del procedimento
Premesso che:
Attualmente la scuola elementare Salvo D’Acquisto ha la fornitura di acqua potabile per
l’alimentazione dell’impianto antincendio con una alimentazione diretta dalla line di adduzione
principale;
Tale alimentazione è stata eseguita quando il servizio idrico era del Comune;

CONSIDERATO che con il passaggio del servizio idrico alla Società ASSM tali allacci non sono
conformi al regolamento di erogazione dell’acqua;

CONSIDERATO che sono necessari i lavori per l’installazione di n° 2 contatori;

P R O P O N E

Di impegnare la somma di € 4.015,80 per l’esecuzione dei lavori di allaccio acqua potabile e
impianto antincendio della scuola elementare Salvo D’Acquisto così suddiviso:

Società ASSM per allaccio linea antincendio € 1.207,80-
Fornitura e posa in opera contenitore contatori€ 976,00-
Scavo a sezione ristretta e rinterro € 1.222,00-
Tubazione in polietilene € 610,00-
                                                                                                    -------------
                                                                  Totale € 4.015,80

Prenotare impegno di spesa di € 4.015,80 IVA compresa 692/2 del bilancio 2017;

Procedere al pagamento della somma di € 1.207,80 alla Società ASSM indicando Cod. Impianto 17.
Cod. Preventivo 18-0000971, data 10/05/2018

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 160 del 28-06-2018  - Pag. 2 -



Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro giorni 30 (TRENTA) dalla recezione delle
fatture vistate dall’Ufficio Tecnico Comunale.

Il responsabile del procedimento
geom. Nazzareno Pettinari

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
29-06-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 160 del 28-06-2018  - Pag. 3 -


